nesta, & qua gratia charitatis, & dilectionis sunt, etiam clericis permittantur, modo non fiant intra ecclesiam, cap. coniuncta communis, 4.4. distinc. cap. non opere, in 1. & m. 5. quia, sed. distinc. continuita Christianorum, & que pauperibus exhibentur, *Agape.* quasi dilectionem appellas, eo nempe, quod dilectionis & charitatis causa sunt, text. in d. cap. coniuncta communis, qua dictione virtutum Hieronymus ad Eufochium de ca-
stodia virginitatis, 1. epist. Tom. *Cum ad Agapem inquit, vacane-
runt, prece conducitur.* vbi Erasmus in scholijs suis vocis signifi-
cationem adnotauit. Nam & Iudas in Epistola Agapem
charitatem appellat Gracis codicibus. Cyprianus lib. 3.
ad Quartum cap. 3. Apapan, inquit, & dilectionem fraternali
religio & firmiter exercendam. Tertullianus in lib. ad
Martyrum: *Per curam, inquit, ecclesie,* & Agapem fratribus. idem
in Apologetic cap. 29. Cœna, inquit, nostra de nomine ratione
luam offendit, vocatur Agape id, quod dilectio pe-
nes Gracis est. Doco: sane his auctor Christianos frequenter
conitate simul conueniente, hancque etiam Agapem
appellarunt, quod ibi ditorum epulis pauperes referentur.
Cuius moris memini Plinius ad Traianum. Scribit & ad
hunc Paulinus in libello in *Geaphysias*, mensam in ecclesia po-
niti solitam pro pauperibus reficiendis, quam Domini
memor vocas, & a Domino positas, adhortans dittores, ut
egentibus de suo liberente imperiant, que & beatus Rhe-
nanus adnotauit in librum Tertulliani de corona militis.
Ex his fanè confitnabili in dictis canonibus immutandum
esse, & si Alciat. libras. præter id efficere tentaverit. Hinc &
apud Hispanos plerisque in locis moris est, in funeribus ipsi
plebi, defuncti hæredes leue quoddam coniunctu exhibere:
quot vulgus charitatè appellat. Sic & coniunctu istud.
Agapem, eis, charitatem dicti fuile constat ex telli monio Clementis Alexandr. lib. 2. Pedagog cap. 1. [Exsilit mat tamen contra rationem patrum coenas hoc salutari nomine appellari.]
Est etiā viu & moribus apud nos recepta, ut pro mortuis
Novendiali sacrificium celebraremus: quod & apud Ethnici
moris erat, sicut ex Horat. appetat, dum dixit in Epop.
Nouendialis dies apud palmae.

& adnotauerunt Virgilius Polidorus lib. 6. de inuent. verum.
c. 1. o. & Ludovic. Celi. lib. de in. 9. c. 45. [Huius moris, quo
in nouum dictu iusta defuncti perfolvi solent, memini
Iustinianus in Novell. 1. 5. & 133. & Nicephorus Gregoras
lib. 2. Rom. Instr. vbi de obitu Theodori LaCarrijunioris agit.
Sed & hoc a paginis sumptu fuisse tradit. Augustinus in
queff. super Gen. cap. 72. & conflatex Xiphilino in Adriano: &
adnotauit Cuicac. in Novell. 60. & in libro de tempor. c. 6.]

Septimi etiam dicti fit mentio apud Ecclesiasticum cap. 22.

Lucretius mortuorum sepius dies: *Lucius autem fatalis omnis tempus vita eius.* Quin & Strabus inquit, Dei cultores septem
dies exequias celebrant: meminit & Tertullianus in lib.
de Memoria Antiquariorum, que pro defunctis fieri ac cele-
brantur solent.

- Probat deinde hunc hic ex legatis, ¹ que relinquuntur
ab aliquo ecclæsia, in qua iuslit ipsum fecerili, omis par-
cipante ecclæsia, deberi quartam partem ipius ecclæsiae per ecclesias
ideam afferit text. in c. 1. & 2. & 3. & 4. quod. à qua regula excipiuntur
legata queq. d. & inter alia legatu pro fabrica ecclæsiae, id
est pro inflaturis aut reficiendis adiutis ipsius ecclæsiae.

Fabrica enim ipsum adiutum ecclæsiae dicitur, cap. de fabrica,
de conf. distinc. 1. Significat præterea artificium aliquod, quod
manu fit, *f. fabru.* dedicata dictione. Apud Cæsarum con-
stitutiones dicitur fabrica armorum factio, *qua* publicè ab
Imperatore quibusdam committebatur, *qui Fabrica* dicitur.
Quotorum memini titulus, *C. de Fabrica.* lib. 11. & tex-
m. 5. index, de font. excom. in 6. atque hac commissio auctorem
habuit Constanti, qui in municipio Cremonensi pro-
pe Mediolanum hanc publicam armorum factioem con-
stituit, auctore Ammiano Marce. lib. 15. & Alciat. lib. 1. pre-
termis. Fabrica vero à Canonis, & ex communis vius loquē-
di, dicitur ius illud, quod ecclæsia habet, ad percipiendum
reditus aliquot ex bonis pro ornamenti, pro adiutis: pro-
que alii rebus necessariis diuino cultu. Verum Abb. hic
notauit ex legato relitto pro fabrica aliquis ecclæsiae, non
potest emi vellet, ne alia ornamenti, quod in sic cap. proba-
tur, cum hic patet differe legatum relictum pro fabrica
a legato relitto pro ornamenti: sed nihilominus, si pra-
tium communem fabricæ significationem attendamus, ne-
quaquam poterit procedere Abbatis opinio.

Tomus I. De Testament. cap.vltim.

10

Est tamen hic textus intelligendus in principali decisione, quando ecclesia cui legatum pro fabrica fuit, indigeret ad divisionem refectione parietum : fecis enim si non indigent hisce sub fidis, aut adiudicis : nam tunc ex legato pro fabrica detrahitur quarta, ne fiat ratus ecclesie parochiali, aut episcopico, cap. ex parte, in 3. de verbis significat, Holtieni. Ioan. Andr. & Anchae hic, quibus accedit Sylleptus verb. canonica. §. 9. colum. penitentia. Tametsi contrarium probare nintantur Gofredus, Cardinalis, & Barba hic colum. 3. per text. in cap. nobis 12. quaff. 2. siquidem ecclesiam non indigente legatum hoc est fermandum in futurum parietum ecclesie refectionem, quandoque necessariam. Quia ratione defendi posset Gofred. tentatio, etiam si existimat priorem magis communem esse.

6 Secundo potest hanc decisionem intelligi, vt procedat etiam quoad quartam portionem debitam parochiali ecclesie, ex 2. de sept. cuis superius mentionem fecimus, quod sentit in hoc c. Romanus Pontifex, & primitus Abb. col. v. glof. ordinaria, & ibi Dd. d. c. Sylleptus, verbo, canonica. §. 9. colum. Angel. eadem verb. §. 1. ver. gratia causa. Quia in re non recte Angelum reprobat Neapolitana decessio in nos 23.

7 Tertio, hanc coniunctio locum non obtinet in his, que legantur monachis predicatoribus, aut mendicantibus, ab eo, qui apud eos elegit sepulturam. Nam ex his legis debenda est quarta parochialis, quamvis legata fiant expressis causis huius capituli, text. in item, additum, de sept. §. 9. Abb. hic colum. fia. Alter. in. serua diem. §. impetas. num. 10. fid. legat. i. Nec mirum id est, cum monachis plura priuilegia concessa fuerint, que prauiducunt inferunt ecclesiis parochialibus. Vnde no omnino iura ecclesiarum parochialium exinguuntur, hoc fuit statutum. Scribit tamen Cardinalis in d. §. versus, moribus obiectum effe, vt ecclesie parochiali, quarta portio à monachis solvatur, ex his tantum, que offeruntur ex tempore, quo sumus, ut ex qua defuncti celebrantur, quod est maxime notandum : & in ea questione potissimum est confundito ipsa consideranda, & omnino ad controvias inter monachos, & presbyteros parochiales legendus Alberi, in d. §. impetas.

8 Quarto, adeo vera & iusta est huius canonis constitutio, vt si testator inferit mille aureos distribui per Titum eius executorem in pios vires, vt si eos distribuerit in fabricam, ornamenta ecclesie, aut in aliam cauam ex his nominatis, nihilominus non debetur quarta portio episcopico, nec parochiali ecclesie, ab ipso enim testator censeatur facta hanc distributione. immixtus familia. §. 1. ff. de legat. i. vbi Dynus, Bartol. & Docto. hic communiter, & p[ro]carteris Barbar. num. 8. Prius tamen etiam decudenda quarta portio parochiali ecclesie debita, vt probat eleganter Abbas in cap. certificari, colum. plurim. de sept. quicquid scripsit Bald. confil. vltim. lib. 4. num. 2.

9 Ex his contentis, posse contingere ab uno & eodem legato deduci duas quartas portiones, nempe si id legatum regalium fuerit ecclesie, in qua testator elegit sepulturam, omisita parochiali ecclesiae nam debetur ex ea quarta episcopico, cui ecclesia subditae, item quarta parochiali ecclesie, Abb. & Docto. hic communiter, & p[ro]carteris Barbar. num. 8. Prius tamen etiam decudenda quarta portio parochiali ecclesie debita, vt probat eleganter Abbas in cap. certificari, colum. plurim. de sept. quicquid scripsit Bald. confil. vltim. lib. 4. num. 2.

**DES V C C E S S I O N I B U S A B I N -
testato, brenis quedam resolutio, sive Ce-
sareo & Regio collectio.**

S Y M M A R I A .

1 Continuatio.

2 Filius intestato atque fuit liberis defuncto, succedit pater & mater simul.

3 An fratres qualiter bonorum pli intercedunt patrem & matrem?

4 Pater & mater ann. preferentur in successione filii intestati.

5 Parentes succedunt liberis intesatis non in capita.

6 Fratres intestati decedunt, ut admittantur in successione eius parochiali?

7 Statutum quod matrem excludit a successione filii intestati, colligendum fratribus intelligitur de utrius communione, cum alijs enim admittantur.

8 Iuxta regio fratres non admittantur cum parentibus ad successione intestati.

9 Fratres qualiter successores intestati, qui non erant parentibus, mortem obirent?

10 Fratres Germani sine parentibus decedentes successores utrique coniuncti, si existerent exclusi.

11 Fratrum filii quoniam cum patre sucedant.

12 Filius fratratus non admittatur in successione, non in capital.

13 Fratres cum anguis preferentur anteriorum.

14 Patres quaderat nepotibus intestatis sucedunt.

15 Pari hereditate parentes, aut fratres sucedunt ad uno ex successori, qui qualiter alijs obirent?

16 Filius fratratus non admittatur utrūque ad hereditatem patris defuncti.

17 Præsumuntur successores decedentibus intestato p[ro]p[ri]o parentes & fratres, n[on]q[ue] ad decimorum gradem.

18 Fanti successores utrūque ad quem quodcum deforatur proximioribus.

19 Illegiti n[on]telligentes decedentes, q[ui]n successores habere possunt.

P[ro]positum trahit de testamentis non inutile erit explicare, quoniam modo mortuus aliquis testamento sucedatur, cum h[ic] questio non tantum sit frequens, verum & ipsi[us] Caesar[um] & Regum legibus impedita, atque idem propositis aliquot affectionibus eam conabimur pro viribus expidere. Et quia in cap. Raymunti diximus de successione filiorum qui legitimis sunt de iure vere successio[n]is illegitimis liberis competit in Epitome de frontib[us], part. 2. cap. 8. §. 4. hic agemus de utrius successio[n]is legitimaz que parentibus, & agnatis cognatiq[ue] defertur.

1 Primis conclusio, Filius decedenti ab ipso testamento, 2 qui nec matrem nec fratres relinquunt succedit pater, l. 2. & in authem. definito. C. ad Terriliu[m] que quidem affectio aed[em] iure probatur, utrefas sit eam in controviam mittere. Quod si filius obierit mortem, matre & patre superstitibus, oportet rem altius explicare.

2 Secunda conclusio: Quamvis iure Digestorum & Codicis pater in successione filii intestati matre preferatur. l. 2. & obiectio illud Ordo. §. p[ro]feratur. Inflit. de Senatusconf. Terriliu[m]. l. 2. C. ad Terriliu[m], hodie tamen ad successione filii intestati pater & mater admittuntur, text. in authem. definito. & in autent. de hered. ab intell. a. venient. & sequentes, & in l. 4. ita. 1. part. 6. quod vindicat sibi locum, etiam si pater sit manumillor, id est, emancipator: nam nihilominus non preferunt matrem, aut defuncta, qua in re scindunt e[st]i, oligo feme fine patriformium emancipare contrafacta fiducia, & sic ex pressim feroato sibi successio[n]is deminu in emanicipatione fuit a legi subtileitate a legi patrideretur. l. 1. 2. C. ad Terriliu[m]. 4. §. obiectio & §. 8. iusto. Inflit. de legit. agnat. p[ro]f[ess]u. Secundum hanc ipsa principis conclusio adhuc vera est, etiam si filio superstitibus pater & a[us] ex ead Nouella Iustinian. & not. Angel. Salic. Corn. & Dd. communiter in d. l. 2. quicquid illi glori[er]it. Tametsi iure veteri a[us] paternum admittetur exulta matre ob extirpatione perplexitate, ex qua mater aum paternum excludetur: mater autem a patre defuncti, pater vero ab aulo excludebat, Leg. Iustinian. §. ad Terriliu[m] & §. viii. l. 8.

3 Est tamen circa hanc conclusionem egregia quistio, utrum pater & mater ad successione filii intestati equaliter admittantur, an patri defunctarum bona illa que filius à patre, & vel patris causa acquirat, utrūque a bona que à matre, & vel causa matris habuerat? In quo video non modum inter Doctores conuenienter liquidebat Bartol. in authem. & C. common. de successione in ea est sententia, vt exilim alcedentem per linea paternā bona in testam acquirere, que defunctus habuit a patre, vel patris gratia: ascendens tem[po]rē ex linea maternā bona, que mortuus filius acquiuit a matre, vel matris causa, adducit Bartol. ad hoc text. quem dicit Singul. e[st] in L[ib]ro f[ab]r[ic]i, C. de bonis que liber, quo in loco candem opinionem iterum Bartol. probat. idem Bartol. l. 1. p[ro]p[ri]o datom. viscina colum. ff. folio maritionis, dicens singularielle text. in d[icitu]r quod sita idē confi. 8. cui subscriptio Imol. Rom. & Iaf. in d[icitu]r l. p[ro]p[ri]o datom. colum. penitentia, & viscina Roman. confi. 8. o. Ale[and]ron. confi. 150. volum. 2. Abb. in confi. 75. volum. 1. Bald. Novell. de doce. part. 1. 2. quaff. 1. 4. Ioan. Oldendorp. Epitome success. de m[ar]ta. quare admittit legi duodecim tabulari interpretationem, titul. 6. l. 3. confi. alle[gan]s textum §. 1. Inflit. per quis patrem nobis acquir. Angel. & Paulus in d. l. quod scit. Marcus Peruginus inter confi. Bald. l. 3. quaff. 4. confi. 113. Gulielm. Benedicti m. Raymunti. verbo, & ex ore, p[ro]p[ri]o p[ar]t. 5. 6. Chalfan. in confi. Bergana. rubr. 7. & 8. numer. 7. & ali plures quod referat Andri. Tiriac. de reestrat. legi. §. 17. num. 12. dicens hanc opinionem receptam e[st] apud Gallos: tandem alterius communione e[st] Alexand. in d[icitu]r 150. & Anton. Ruben. confi. 79. & probatur Regia l. 1. tit. 6. lib. 3. Fini.

Verum enim iuste h[ic] recipia frequentissima Bart. & aliorum sententia-

Sententia minime probatur in d. I. quod sicut cum in illius legi specie nepos non decellerit, ut falso Barto. opinetur, cum aucto paterno & materno: fed relitis, & superstitibus aucto paterno & ipso patre: atque inquit ille textus: quod sit ab eo nepte ex eo, quod mater habuit per partem patrem aliquam donationis propter nuptias, patri acquiruisset dominium, aucto autem quo ad viam frumentum. Sic line illam de cessione interpretantur Cyn. & Alberic Salic. Raphaël & Corn. in d. L. quod iste §. fin autem. Vnde fit, ut minimè ex prefata constitutione Crárea Barto. opinio probetur, posset tamen defendi planè premittit opinio in lucis nuptialibus ex §. 2. C. de bon. quod lib. vt parentes hinc promptiores ad dorem & donationem proper nuptias constitutendum. Bald. in auth. defuncto, cuius opinioni plures accedunt, & exprefſim. Ioan. Lup. in d. L. quod sicut & idem Corn. idem. Aliquot Barto. sententia & si recepta & frequentata sit, tamen fala est censenda falso pater, & mater filio incertito qualiter succedunt. text. in d. auth. defuncto, vbi Bald. à Barto. dicitur, & Salic. fecutis Petrum & Cynnum in d. auth. statut. C. communia de success. Corn. in d. auth. defuncto, & in d. L. quod sicut & idem Corn. idem. idem conf. 6. volum. 3. Nicol. of Vbal. de success. ab intell. 2. part. col. 2. Cum. conf. 122. & alijs quod Tigrall. congefta, d. §. 1. auct. 13. Quin & hanc eſcē communia opinionem alicet in Bal. conf. 31. vol. 8. qui probatur Regal. 4. tit. 13. part. 1. & 1. Taur. [§. 1. tit. 8. §. 5. Recop.]. Ex qua patet iure Regio fernandino esse in praxi Bald. opinionem, nisi in his locis, vbi Regia Foril. adhuc lib. viii recepta: sicut dicta lex sexta nominatio statuit. Porrò, quamvis Barto. opinio feruanda fore, minime procederet, quando pater ad successionem filii intertali sumi admittetur cum proprio filio, tritus deputatus: ut in causa leundo d. auth. defuncto. Successio etenim tunc aquiliter competit, nulla constituta bonorum distinctione, cum nulla fiat iniuria patri, qui sumit cum proprio filio ad successionem vocatur. Soc. Conf. 8. col. 2. vol. 4. & no. 10. illimè Aym. Saillia. conf. 176.

Tertia conclusio: In successionē filii intestati pater praferitur aucto paterno, & mater aucto paterno. text. in d. L. quod sicut, a quo id colligunt Raphaël & Corn. idem probatur, in d. auth. defuncto. Atque haec est communia sententia, quam & Regia lex probat. 4. tit. 13. part. 6.

Quarta conclusio: In successionē filii intestati pater praferitur aucto paterno, & mater aucto paterno. text. quem ita intellexit Accur. ibi in d. auth. defuncto, & sequuntur Dd. communiter: sicut afferunt ibi Salic. & Corn. & Harbar. conf. 50. volum. 4. column. 1. eandem opinionem premitit Alex. conf. 30. volum. 1. & conf. 1. 1. 5. volum. 2. quam probat d. Regal. 4. 4. Nec in hac specie est admittenda distinctio Barto. Imo mater praferitur aucto paterno, etiam in his bonis, qui filio à parte obuenire Oldrad. conf. 10. Ioan. Lup. in cap. per vestas, in rep. rub. de dom. §. 8. idem.

Quinta conclusio: In successionē lib. erorum, si plures parentes concurrant nempe in eodem gradu, ut distributio in stirpes, non in capita. Nam si aucto & aucta materni generis, & aucto paterni velint succedere nepoti intertali, condicunt eiis haec reditatis modo, ut aucti paterni tantum ex ea consequatur, quantum aucti, & aucta materni generis, texta communiter intellectus in d. auth. defuncto, & in auth. hered. ad intell. 4. auct. 2. & d. Regia L. titul. 13. part. 6. Sed quia quod: ci, qui intellectus moritur, superlunt fratres viri coniuncti, vel veterini, & praeterea parentes, oportet in hac questione quid nra statutū fit explicare id varie veteribus legibus fuit decimum, ut explicit Alciat. lib. 4. defunct. 7.

Sexta conclusio: Intellexit & relinquens fratres, aut forores viri coniuncti sumi & patrem, matrem, auctum vel auctiam habet legitimos successores sumi fratres forores viri coniuncti, & patrem, ita ut diuini hazardi tali sit per capitā, non per stirpes, text. in d. auth. defuncto. Regia lex. 4. tit. 13. part. 6. idem in hac conclusione plur. sunt notandum.

Primum enim considerandum est, fratres etiam viri coniuncti non excludere auctum, nem auctiam à fratris successionē: in d. ipsiā mitintur sumi cum aucta, vel auctia per capitā distillat & credidit glosa in d. auth. defuncto, & in Novell. 14. vnde deducitur quia opinione sequuntur in d. auth. defuncto Barto. Salicet. & Cornues pofit alios communiter Nicol. de Vbal. de success. ab intell. 2. part. 4. & hanc esse communia opinionem adserit Bald. in conf. 2. 68. volum. 4. Cate-

rūm Accur. in d. auth. defuncto, contrariam opinionem reuertit, probat iacob. ab Bello vito in auth. de hered. ab in. stta. venen. §. 5. vero Regia L. 4. tit. 13. part. 6. quo auctis ad successōne in intellectu nepos admittuntur, quando de cedēs obij non reliquo patre nec matre, nec relitis fratribus viri coniuncti cunctis tandem sententiam sequitur Chassian. in coqu. ad me. Reged. rubr. 7. §. 6. col. 6. errat tamen is aucto, dum falso alios citat ad hanc sententiam.

Hinc appareat fallsum esse, quod respondet Chassian. conf. 9. dicens fratres etiam viri coniuncti minime coniunctos admittentes esse ad succelionem fratris intertali, sumi cum ipsi fratris parentibus, si dicunt de jure fratres viri coniuncti quod probat ex eo, quod sub. defuncto. loquuntur eo cau, quod defunctus reliquit fratres fratres viri coniunctos, non tamen ex hoc negat, & is deficiens sucessionem deferri fratribus cognatis tantum, vel agnatis, l. p. quis. C. ad Tertullian. autem pisi fratres. C. de legi hered. que quidem constitutiones eam opinionem non probat: & idem aduerteris receptam sententiam non licet Chassian. reponit defendere.

Secundum est animaduertendum, filios fratris viri coniuncti in stirpe succedere sumi, cum parentibus ipsi patruintib[us] gl. communiter receptam in auth. defuncto, text. in auth. vi fratris sibi collat. 9. §. 1. idem notat Nicol. de Vbal. de success. ab intell. 2. part. apud. 3.

Terius est notandum, filio intertali eti[us] succedant parentes sumi cum fratribus viri coniuncti, non tamen succedunt nepotes, ne propterea horum fratum: in modo excluduntur hi nepotes, & viri coniuncti ab ipsius intertali parentibus glosa communiter recepta in d. auth. pisi fratres. Paul. Catt. en. Leo authentic. pisi fratres m. 2. C. de legi hered. idem in d. auth. defuncto Gu. in d. auth. Regia. 9. 6. & xix. m. 6. 40. Angel. Arct. in rati. de tellus. verbo. no. en. misericord. 4. & Nicol. de Vbal. d. rati. de success. ab intell. 2. col. 3.

Quarto his est illud addendum, quod isart. Soc. script. conf. 2. volum. 3. column. 4. statutum, quod matrem intertali fit, si fratribus excludi ab eius successione dilipuerit, ita intelligendum esse, ut matris praeferantur fratres viri coniuncti, ut vero sumi cum ipsa admittantur licet Mari. Soc. conf. 1. vol. 1. volvitur, solum fratrem, etiam non coniuncti viri coniuncti, excluda matre admittendum esse.

Potremo conflat iure Regio: in successionē intestato

decedentes omnino excludi fratres, etiam viri coniunctos, si illi sapientis aliquis ex parentibus, vel aliquid debet in d. auth. Regia. & Taurina lex. 7. C. ibi. 4. tit. 6. lib. 8. Recop. 1.

quod & prius moribus receptum erat: sicut probat lib. 1. lib. 2. Fatt. 6.

Sepima conclusio: Intestato, qui decepsit absque parentibus, fratres viri coniuncti succedunt a qualiter, excludi fratribus cognatis tantum, vel agnatis, sub. celant. 1. lib. 2. Fatt. 6.

Ociam conclusio: Intestato decedente, non reliquis ascendentibus, nisi fratribus viri coniuncti, succedunt fratres agnati tantum, vel cognati. text. in auth. pisi fratres. m. 1. C. de juri & legi hered. d. Regal. 5. Qui fit, ut extante statuto, quo mater a patre excludatur, ut nilo succedat, ipse patrus repellitur a fratre colanguijno tantu[m] radone cognationis, aut agnitionis, ita ut fit de jure coniunctus ex altero latere, hec respondet Hiero. Gratius conf. 19. & 20. vol. 1. hoc intelligens quando defertur successionē matre iam defuncta. Oportet tamen ad perfectam huiusc rei cognitionem septima, & octaua alteriorum quibusdam additis apertiores efficeret.

Primum quidem ablique controveneria receptum est, si teatis fratris praemortui admittendos esse ad successionem patru intertali defuncti, fratribus quibusdam reliquis cum superstitibus patru in eam partem, ad quam eorum patru admetteretur, & sic in stirpe sub. celant. Cod. de juri & legi hered. d. Regia. leg. 5. quod exprimit cautum est l. 8. Tauri. qui in re miror cui eius interpres Ioan. Lup. dixerit ibid. approbari opinionem Azonis, quam paulo post adducam: cum in ea lege non tractetur Azonis sententia.

Secondo, maxima in hoc est tractatu contingit disceptatio, 14 an filii fratru[m] admittantur ad successionē patru intertali, nullo superlito patru in stirpe, aut in capita? Accur. frequentius adserit admittendos esse his filios in stirpe, non in capita, ita p. in d. auth. celant. & m. 1. leg. 12. sub. celant. C. de juri & legi hered. 18. 1. in L. pisi coniunctos. §. agnati, alias §. hereditat. f. de juri & legi. lab. Dyn. Cyn. Paul. Cor. & communiter Doc. m. d. auth. celant. Ioan. Fab. m. §. celant. in legi agnat. success. quatu

quam opinionem est communem fatetur Nicol. de Vbal, de success. ad intercal. 3. 7. art. column. 4. Tiraq. lib. 6. de retrat. §. 11. m. gl. s. t. Alex. & ibi Carol. consil. 5. mon. 4. lib. 4. m. ad appetit. text. in auth. de hered. ab intercal. venient. §. 7. breve. quo in loco ex vocat cognatos post fratre filiosque fratum, in capita ad successionem ipsam. Eadem sententiam dicit Doctores pluribus alijs rationibus, & auctoritatibus probare nuntur. Idem vero Accorius parum sibi conflat in §. hoc etiam. leg. de leg. tim. agn. success. ex prelium alteris, filios fratum aut sororum ad mitti ad patrem successionem in capite, & non in stirpe, quae sanc opinio colligunt ex. aut de hered. ab intercal. venit. §. sed & ipsi. C. §. si autem cum fratribus vbi tunc in locum parentum ad successionem patrum vocari ex filios per stirpe, quando cum aliquo ex patris superflue admittendum ad successionem patrum defuncti, non alio casu, ecce ergo tex. qui hanc opinionem probat apertissime, & tollit prius sententia probationem. Atque ita hinc posteriori opinioni subseruit Azo in suo C de legit. heret. Jacob. Butz-Salic. & Bald. in d. auth. c. 7. Hostiens. in finibus. m. de success. ab intercal. §. viii. Zaluz. lib. 4. reg. respond. i. c. 7. Fortu. Gallo. §. idem credendum. p. de liber. & postmod. col. 19. penes quos ex parte huius quo sibi disputatione. Et sane multi viri partis rationes considerant potius placet Azo. opinio, quam auctoritas Theophilii plurimum aduertatur. §. hoc etiam. m. de leg. agn. success. qui in specie eam probat Reg. item 6. m. 1. 3. part. 6. Quin & Zaluz. testarunt cam Friburgi municipalis conficiunt esse, pluribusq; Galliae locis feruari, ac moribus receptam esse afferit Guliel. Benedicti. In Ruyjanus de reg. iur. & xxi. mon. 60. 3. & Rebuffi. In proposito. In Ruyjanus gloss. 5. mon. 81. quo in loco optimo distinxit proximam huius conclusionis ab ea, quam precedentem ver. ex Taurina constitutio probamus, probatique candide Azo. Item tamen lege sancta iniunctillimus Carolus Quintus Romanorum Imperator, primus Hispaniarum Rex in Comitatu totius Imperii Germanic habitans. 15. 9. sicut scribit Ferrarius in S. mon. capit. Inf. de hered. que ab intercal. defecit. & Zal. de sua. part. 3. corol. 5. cui opinioni accipere plures citati per And. Tiraq. in d. gloss. 11. Et nonisimis Franc. Baldwin. [In] Nouel. 1. 18. m. in Iustini. & Coiac. lib. 2. Fridericus. 11. 19. quo in loco ad hanc opinionem adductum Gothorum legem, quae apud nos ex parte lib. 2. Feriduciaria. iii. 2. cap. 8. tandem sententiam probat Constantinus. Harmenopulus lib. 8. nr. 8.

[Exstant & in fragmentis Iurisconsultorum Petri Pitthoi diligenter excusis, haudis in libro fonsentiarum, Pauli VII. huc verba. Sed si duorum fratrum sibi libertatem in Hirpes sed in capita hereditatis distributetur, & tractat plane ex precedentibus patrum, de causa quo non existente patruo, ad hereditatum patrum defuncti filii fratrum vocantur.

Non me laet verba illa quae ex Nouella 118 pro Azo sententia adduci solent, & nos adduximus in textu Greco Nonellarum, non extare. Saltem ex litera ordine viri utrum sensum reddant, qui est ad Azoem probandam opinionem necessarius. Quod confitat ex Codice Haloandri, & Maturini Montani annotatione, imo & non posse ex parte & ex eadē Nouella confitare filios fratrum succedere patruo in stirpe, etiam ubi lucendus fine patruo superflue probaretur. Ex parte & de defunctis & rebus quaequaque, Francise. Gratianus in Appendix ad conciliaciones. legum. Quia ratione questionem istam exsime disputatione dignam, & omnino obcurandum esse censeo Codicem Grecum Nouellarium ex Henrici Stephanie editione, & cum latino conferendum & decius intellectu amplius deliberandum.

Representatio etenim quae ex ea Nouella tantum fratru filii datatur, in id concessa videtur. ut & proximi gradu, nempe a patruo, non excludantur. Ex hoc tam non sequitur, candens interpretationem non esse obliquantam, vbi huius privilegio locus non est, neque eo indigent successores, quippe quodex gradus qualiter vocentur, nempe omnes fratrum iam defunctorum filii ad patrem interfici, qui proximior erat sibi, hereditatem. Hac quidem dixerim non aulus ab Azom sententia omnino discedere.]

Tertio est animaduendendum, in successione fratris interstat, fratres paterni tantum languini superflue admittendos esse ab bona, tanto defuncti acquisiri a patre: fratres vero materni fanguinis admittendos esse ad ea, que defuncti a matre, vel matris causa habuerint, alia vero bona & qualiter inter fratres diuiditur. I. de ent. patris. C. de legit. hered. ab intercal. venient. §. 7. vero non frater, gloss. D. de d. auth. in successione. C. de sua & legit. lib. 1. s. m. lib. 1. c. 7. vnde

tres in 1. C. de legit. hered. illis in auth. itaque. C. communis de success. vbi Corn. & idem in d. de eman. spatu. & m. auth. post fratre. & mem. lib. 2. 6. dicti habeat opimiam communem esse. idem afferunt. Anno. Recep. consil. 76. Iatio. i. post docem si felato matrimonio, ad ius. & probatur Regia. l. ut. 13. part. 6. Licit Corne. in d. auth. itaque, post Raphaelm disertat contrarium iure versus esse, huc vero communis opinio est intelligenda in fratribus, cori que filii: non autem in fratribus nepotibus illi enim aquiliter adiutantur. Petr. à Bellaperrica in d. auth. itaque cui certi Doctores communiter affentuntur. Verum extante municipali lege, quo in successione fratris intercalati praeferat consanguineum fratrem in veterino: tunc veterinus frater excluditur a fratribus interfici successione, etiam respectu bonorum, que defuncti a matre vel matris consanguineis habuerint. Bartho. Soc. s. mon. 89. volum. 4. eti Paul. Caffrei. & Corne. in d. auth. itaque, contrarium noranter.

* Ceterū septima * conclusio non procedit in parsim re. 14 Specie successione nepotis interficiat decadentis: huc etiam in successione admittendum patrum & quas portionibus, & ad bona, que defunctos habuit, & reliquit, huc patrum sunt frares consanguinei, sine veterini patris ipsius nepotis, qui modo interficiat decessit: ea ratione quod auth. de col. & veter. patr. quo dictam conclusionem probat in. §. hanc iuris lec. expellim itatur, illam constitutionem esse feruandam in illo cau. s. nempe cum agitur de successione fratris. Bart. idem probat in d. post en. angust. & leg. leg. ss. de sua & legit. liber. eunus opinionem dicit esse veroem, Corn. auth. post fratre. in 2. col. 3. de legit. hered. Rube. consil. 1. & 2. dicens hanc opinionem esse munus eiusque etiam latenter Curt. Lun. consil. 40. s. mon. 1.

* Nonna conclusio: Pars 4 hereditatis paterna, ab ipso ex filiis repudiat, catenis filii debetur & qualiter, tam virinque coniuncti, quam vel consanguinei, vel veterini, agitur etenim de hereditate paterna, vel fraterna, & idem locis non est dicitur. ab intercal. Sic Barto. censet dicendum esse in d. Lun. lib. 1. de sua & legit. vbi loan. Crot. eum sequitur dicens idem cum eam opinionem communem habet. 12. s. 4. idem fatetur cum fecit Iml. in d. Raym. de telam de materia reciproc subtilitatis Alex. in d. lib. 2. col. 2. Rip. in d. Lun. colum. vlt. Asym. conf. 43. Cur. lun. consil. 11. 4. et 1. candens opin. sequuntur Dec. conf. 10. 24. pot. Alb. rub. ss. de mil. q. 8. Bal. q. 5. Ang. Salic. & Rom. in Iur. testament. C. de legit. m. Iml. 1. m. 1. Alex. & Aret. in d. Lun.

* Decima conclusio: Hereditas fraterna ab intestato de-16 Iam fratris virinque coniuncti, superfliti, & filii altrevus fratribus virinque etiam coniuncti, iam tamen mortui, sed repudiata fratre, non defertur filii repudiatis: immo filium competit filii fratris iam defuncti, tanquam proximioribus: siquidem hi iure patris defuncti. Lecdent, & obtinent aequaliter gradum filium cum patruo repudiante: et filii repudiatis non obtinent locum parentis, qui repudiata, sed adhuc in remotione gradu existentes non pollunt proximioribus aequaliter. Corne. in auth. post fratre. in d. de sua & legit. hered. 1. Cui tamen non accedo ipso per se quod Salic. ibi ratione, quod filii fratris premortui tunc admittendum loco parentis ad patrum interfici successione, quando similis ipfis, & patruo superfliti defertur hereditas repudiante, ac subinde exculo ex patruo, qui superflitis fit, proprio iure filii fratris admittuntur, non iure patris, & idem cu

* Undevimta conclusio: Qui interficiat mortem obicit, non relischi fratribus, nec eorum liberis, proximiori consanguinei hereditem habebit sublatu fratre, & cognationis, atque agnitionis discrimine, text. in d. post fratre. in d. Regia. l. 9. mon. 13. part. 6. Quia quidem successio visq; ad decimatum gradum tendit, nec vlerius progreditur, gloss. in auth. de hered. ab intercal. venient. §. 7. vero non frater, gloss. D. de d. auth. in successione. C. de sua & legit. lib. 1. s. m. lib. 1. c. 7. vnde

successione deficiente vxor admittitur ad succellicionem virintestat, & contraire vir ad successionem vxoris, l. i. C. vnde vir & vxor. Regia. l. 23. tit. 11. part. 4. aliquo fisco deferuntur bona, l. i. §. datus ff. de tute fiscis. l. i. & 4. de bonis vacantibus. 10.

Hic verò & istud est⁷ adnotandum, in Feudorum successione locum esse septimo gradui, non vteriori, text. in cap. i. §. hoc autem secundum, qui ferd. duxit post cap. i. de feud. succelf. nisi feudum sit constitutum nomine & custo Regni, Ducatus, Comitatus, aut Marchionatus. In his enim feudis etiam ad centesimum gradum succellio prograditur. Bald. in cap. de ferd. Marchi. §. capitanei. Iaf. post alias m. d. L. tit. 2. coll. C. regis. Deci. consil. 85. Catellianus Cor. in ultime memor aliis dicitur agnati, quod est menti tenendum proper autoritatem eorum, qui hinc opinionem confenserunt, quos prater latron. & Crot. sequitur Capoll. caute. 256. quanvis Bald. ipse assertus huius opinionis auctor, dubius sit in huius questionis decisione.

¶ Duodecima conclusio: Filii⁸ aut liberis illegitimis defunctis intestato, tunc parentes succedunt, quando ipsi parentibus intestatis, non existentibus legitimis liberis, nec alio, qui est impedimento foret, filii illegitimi iure succederent: atque eo modo, quo succello parentis intestatis, non existente prole legitima, nec alio impedimento, liberi illegitimi deferunt, eadē parentibus succello liberorum cōpetit text. in auth. quibus mundi natura, eff. sui. §. de nepotibus. Azo. in summa. Cad. de legi. hered. in fin. Bart. in l. titum. 2. colum. ff. de his quibus ut inde idem. in l. i. in princip. ff. de bonis, posse ex parte tab. Bald. in auth. licet. C. de natura. liber. Nicol. de Vbal. de succelf.

ab intest. 2. part. princip. column. 9. Angel. Arct. in tractat. de test. in vel. nullem intestatam, colum. 5. Ale xandr. consil. 129. volum. 1. & idem in consil. 1 sc. volumen. 2. & Ioan. Bapulta in l. si qua illa script. C. de oris. fol. 39. optim. text. in §. 1. Inlit. de feruologiat. & hæc est frequentissima omnium interpretatum sententia, ex qua plura possent deduci perpenitus his, que notauiimus in Epitome de bonis. 2. part. cap. 8. §. 4. & 5. quo in loco explicuumus, quatione filii illegitimi parentibus succedant: atque ex hoc aperitur intellectus ad glos. in §. vita. inf. ad Terrul.

¶ Decimam conclusio: Fratres, ceteraque ex linea transferuntur cognati, vel agnati, intestatis fratribus, cognatis vel agnatis illegitimis ex pacto succedunt, quo ipsi illegitimi eidem fratribus, cognatis, & agnatis, intestatis decedentibus succederent, non existentibus alijs cognatis legitimis, saltem in pari gradu, vel illegitimis, & tamen proximioribus. Et enim hæc reciproca succellio text. in auth. quib. mod. natur. eff. sui. §. filium. Angel. Arct. dictis verbis, nullem intestatam decedere, colum. 9. & Nicol. de Vbal. de succelf. ab intella. 3. part. colum. 3. & 4. Si quis igitur scrire velit, qui sit legitimus succello ei, qui cū illegitimus sit, intestatus mortem obit, quartæ diligenter cum, cui ipse intestato moriens, si vivere, succederet iure cognationis, ac modum etiam & formam succellionis inquirat: quibus animaduerteris, statim cognoscies legitimum intestati succellorem. Ex quibus etiam appetat, an filio presbyteri, diaconi, vel subdiaconi, intestato pater, mater, fratres, aut cognati succedant attenta prefata conclusionis regula, & vitis his, quid in d.c.s. §. 5. nos scripimus.

F I N I S.

K. 3

AD

PERILLVSTREM , AC REVEREN
DISSIMVM DOMINVM, DN. FERNAN-
DVM VALDESIVM, EPISCOPVM SEGVTIUM, CAROLI
CAESA RIS , HISPANIA RV M QVE REGIS , PRAETORIO SVMMO
Præfatum , DIDACI COVARRVVIAS , Toletani , & Collegio Maximi Saluatoris,
Salmanticę vtrisque iuris disciplinam profentis , in cuius de Sp̄mfatibus,
& Matrimonij Epitomen , Præfatio.

VI Iuris vtrisque peritiam penitissimè sectantur , Præful amplissime , curam hanc
segniter debent impendere , quo ceteris propria studia publicè censenda exhibeant , atque
Reipublice utilitatibus consulentes exadūcissima cura elaborata vulgo tradere nitantur . Eam
etenim prouinciam iuris professores assumpsumus , in qua maximo cum periculo æternæ , non
tantum temporarie , salutis halucinamus : plerisque quid patrimonio , rebusque huic-
modi conueniat , ac frequenter quid anima vtile sit , pertractantes . Proinde totis viribus agendum , ut
ea , que in vtrisque iuriis interpretationem excogitamus , doctissimorum virorum examen subire se-
ssinent . Quo fit , ut nobis non parua vilitas comparetur : quippe quibus ex sapientiis hominum & cor-
datorum candido iudicio , que modo edimus , maioris estimare licebit , quam si priuatum proprio decre-
to probarentur . Neque palinodiam canere quod aiuit nobis indecorum erit , modo grauissimi viri , qui-
que in his studijs etatem omnem exegerebunt , quibus nos ipso exponimus , id effici debere censurint . Hinc
etiam augentur publicis hisce experimentis humana ingenia : artes miro modo crescunt , ab illoque vetustatis
situ egregie vindicantur . Prisci siquidem illi mortales , autore Plutarcho , egrotos palam curabant : ut eorum
vniquisque , si quid habuisset conduibile , quod vel ipsi egrotant , vel alterum curans compresisset consideret
ei , cui opus erat Appelles etiam nobilissimu ille pictor , teste Plinio , perfecta opera proponebat in pergula
transcantibus , atque post ipsam tabulari latens , vitia , que notarentur , auctoritatibus , vulgum præse ferens di-
ligentiore em quam se iudicem . Quibus persuasis , præsul ornatisime animum induxit , ut que in librum
Quartum Decretalium in hoc totius orbis celebratissimo gymnasio , anno ab hinc quarto frequentissimo audi-
torio dictaminus , in publicum sub tuo patrocinio prodirent . Iuris Pontificij studiosi operam hanc , qua pos-
tuimus diligentia impigre nauantes . Quod si fessi ipsa nos fecellerit , id tamen hic conatus assequetur ut mul-
to impensis , atque accuratius nostra haec studia ab aliis animaduera sa , nō mediocre compendium bric tractatiū
fint allatura . Ceterum cum in mentem venisset , vrbium conditores Deos proprios ipsi vrbibus , ac prouincijs
assignare consueisse , ut municipalis consecratione colerentur , veluti tutelam illius loci subituri , quos veceres
Tutelares appellant , vnde & Tutelariorum deorum sacra eorum annalibus celebrantur , in quibus patrocinium
& salus vrbis , velut à certis nominibus rogabatur , hosque Patrios Deos primo Georg. Virg. nominat .